propondo assim soluções técnicas resolutivas para a correção de falhas estruturais ou 

funcionais, visando à mitigação de riscos à segurança dos usuários e ao prolongamento 

da vida útil do patrimônio municipal. 

4 – ESTIMATIVA PRELIMINAR DA CONTRATAÇÃO 

4.1. O valor estimado da contratação é de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos 

reais), conforme estimativa de preço preliminar realizada. 

5 – PREVISÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal de Divisa Alegre, na